
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двенадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июля 2019 г. № 98

О ходатайстве о безвозмездной передаче 
имущества из муниципальной собственности 
муниципального района «Белгородский район» 
в государственную собственность Белгородской 
области

В соответствии со статьей 18 Закона Белгородской области 
от 7 июня 2011 г. № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной 
собственностью Белгородской области», статьей 7 Устава муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области:

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области 
о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности 
муниципального района «Белгородский район» в государственную собственность 
Белгородской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Белгородского района осуществить в установленном 
законодательством порядке передачу в государственную 
Белгородской области имущества, указанного в приложении к 
решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального совета района по экономическому развитию, 
управлению муниципальной собственностью и землепользованию (Рябыкин Р.А.).

собственность 
настоящему

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Приложение 
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 26 июля 2019 г. № 98

ПЕРЕЧЕНБ
имущества муниципальной собственности муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, 
предлагаемого к безвозмездной передаче в государственную собственность

Белгородской области

№
п/п

Наименование
объекта

Наименование
автодороги,

участка

Коли­
чество

Еди­
ница
изме­
рения

Балансовая
стоимость,

руб.

1 Светильник ЖКУ 250

Белгород-Шебекино- 
Волоконовка 

(км 6 + 800 - км 8 + 500; 
участок от «Белрыба» 

до кольца «Яйцо»)

64 щт 198 960

2 Опора освещения 32 шт 768 840

3 Шкаф НКУ УОС 
«Гелиос» 50А

1 шт 108 600

4 ВЛ СИП 4x16-450 м 0,45 км 72 ООО

5 КЛ АВБШв 4x35 0,54 км 509 760

Итого 1 658 160
1 Светильник РКУ 250

Разумное - Н. Ольшанец 
(км 2 + 700 - км 6 + 500)

60 щт 123 840
2 Светильник ЖКУ 150 64 щт 105 960
3 Опора освещения 94 шт 2 258 640

4 Шкаф НКУ УОС 
«Гелиос» 50А 1 шт 104 040

5 КЛ АВБШв 4x16 0,825 км 748 920
Итого 3 341 400

1 Светильник
Белгород - Никольское 
- Крым - Ясные Зори - 

Архангельское 
км 0 + 400 - км 2 + 300; 

(участок от 
«СитиМолл» 

до овального кольца)

108 шт 335 640

2 Опора освещения 95 шт 2 282 640

3 Шкаф НКУ УОС 
«Гелиос» 50А 2 шт 354 840

4 Светофор 
по ул. Широкая 1 шт 9 000

5 ВЛ А-4х35 2,1 км 274 680

Итого 3 256 800


